
 1 

Jak na zimu zabezpečit rekreační objekty 
 

Zima se nezadržitelně blíží a váš rekreační objekt zůstane 
většinu času v tomto období opuštěný. Nastává období, kdy 
každoročně nastávají žně zlodějům. Nedejte jim šanci a 
chraňte svoji „chaloupku” jak jen to nejlépe jde! 

Pachatelé si většinou vybírají rekreační objekty osamocené. 
Kolonie chat je bezpečnější, ale ani zde si chataři nemohou být 
příliš jisti. Kradou se cenné věci, zahradní technika, kola a 
sportovní potřeby, nářadí i potraviny.  

Z hlediska vloupání jsou nejslabší stránkou rekreačních 
objektů, stejně jako všech ostatních objektů, především okna, 
prosklené plochy a dveře. 

Co podniknout?  

- Objekt zazimujte. 
- Není vhodné v něm nechávat např. cenné obrazy a 

starožitnosti, 
rozhodně se 
vyplatí odvést 
z objektu drahé 
nářadí, horská 
kola a další 
cennosti. 

- Je-li chata či 
chalupa na 
samotě, je 
vhodné využít 
zejména 
mechanické zábranné prostředky (zámky, mříže, okenice, 
apod.).  

- V chatových koloniích se také vyplatí zesílit vstupní dveře, 
instalovat kvalitní zámkové systémy, uzamykatelné 



 2 

okenice, mříže na okna apod. Při překonávání těchto 
zábran dělá zloděj většinou hluk a v  kolonii to může 
někoho upozornit, aby přivolal pomoc.  

- Určitě se vyplatí instalace elektronického zabezpečovacího 
systému (EZS). Jisté možnosti jsou dány tím, máme-li v  
objektu elektrorozvodnou síť (230V) či zavedený telefon. 
Jiná elektronická zařízení využijeme, jde-li o objekt úplně 
odříznutý od civilizace. Zabezpečovací firmy, které se 
sdružují v Asociaci technických bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm, nabízejí celou řadu zabezpečovací 
techniky ve všech cenových relacích (pohybuje se řádově 
ve stovkách až tisících korun). Můžete si ji zakoupit 
v hotovosti i na splátky  nebo pronajmout. 

- Každá pojišťovna má při sjednání pojištění ve svých 
pojistných podmínkách požadavky na nejnutnější 
zabezpečovací techniku. Většinou pojišťovny předepisují 
mechanické zábranné prostředky, u luxusních rekreačních 
objektů  vyžadují i EZS, elektrickou požární signalizaci a 
připojení na pult centralizované ochrany bezpečnostní 
agentury. 

Jak se zachovat, jste-li přesto vykradeni? 

- Nevstupujte do objektu, může tam ještě být 
pachatel.  

- Přivolejte obecní či státní policie ČR 
(tísňová linka 158, 156, 112). 

- Neuklízejte po zlodějích (známá zásada „ruce do kapes“), 
mohli byste zničit důležité stopy, které vedou k vypátrání 
pachatele.  

- Do policejního protokolu uveďte všechna důležitá fakta a 
údaje. 

- Vytvořte si fotodokumentaci cenných věcí, zapište výrobní 
čísla výrobků a nářadí. Bude to velmi užitečné při 
pozdějším jednání s pojišťovnou.  


